2012-4-20 关于召开“第七届全国优生科学大会”的通知

中优科字 2012 第（03）号

自从 2006 年 11 月“第六届全国优生科学大会”在北京召开以来，在以“邓小平理论”和“三

个代表”重要思想的指引下，积极贯彻落实科学发展观，我国的优生科学事业和“提高出生

人口素质”的工作不断发展创新，并取得了一定成绩，为了进一步总结工作经验，展示科研

成果，经研究中国优生科学协会拟与中国计划生育协会、中国女医师协会、兰州大学联合召

开“第七届全国优生科学大会”暨“2012 全国优生科学技术成果展”。

大会主题是“为提高出生人口素质而努力”。会议期间拟将特别邀请国内有关专家教授进行

专题讲演：

《医学遗传学研究国内外进展》---陈 竺教授（卫生部）

《健康教育与优生》 ---王陇德教授（中华预防医学会）

《人类细胞遗传学进展与展望》---夏家辉教授（中南大学湘雅医学院）

《人类基因组与优生》 ------杨焕明教授（中科院人类基因组）

《人脑的发育与智能》 ------徐群渊教授（北京市神经科学研究所）

《出生缺陷的现状与展望》 ----朱 军教授（四川大学出生缺陷研究中心）

《围产保健与优生》 -----段 涛教授（上海第一妇婴医院）

《高原先心病的基因组学研究》---谢小冬教授（兰州大学遗传医学中心）

《佛教文化与健康养生》 -------赵利生会长（深圳市佛教协会）

《敦煌文化与医学保健》 ------赵健雄教授（兰州大学基础医学院）

《辅助生殖技术与优生》 ------全松主任医师（南方医大南方医院）

《分子伴侣与遗传性疾病》 -----左 伋教授（复旦大学医学院）

《小儿慢性肾脏病的营养问题》 --梁芙蓉教授（北京大学第一医院）

《情商与儿童的社会适应能力》 --梅 建教授（中国心理学会）等等；以大会及相关专业分

会的形式进行专题报告和讨论。对所有提交的论文，大会将组织专家审核、颁发证书。本次

会议可获得中华医学会级继续教育学分（医学会继教备字［2012］001 号）

大会将面向全国、面向基层，征集基础优生、临床优生、生殖优生、环境优生和社会优生各

领域，有关临床、教学和科研，近年来各项新的科学成果和优生管理工作的经验报告。欢迎

与优生科学相关的妇幼保健、计划生育、生殖健康、医学遗传、产前诊断、出生缺陷、优生

检验、儿童早期教育、婚前保健、孕前保健、残疾康复等各专业的科技、临床、管理的工作

者踊跃投稿并参加本次大会！现将具体要求通知如下：

一、会议时间：2012 年 5 月 25 日（周五）-28 日（周一）；

二、会议地址：甘肃省人民政府礼堂（兰州市东岗西路 660 号）、兰州大学

三、提交论文：篇幅应在 3000 字以内，包括 200 字摘要，不要附图，经审后编印《大会论

文汇编》和光盘。参加大会者除提交论文外，可以墙报形式粘贴有关图板和照片展示。有关

专业的著作、图册、科普教育图书、音像资料、挂图等可在大会现场展示。接收论文专用邮

箱：youshengxiehui@126.com（“优生协会”全拼）论文截止时间：自即日起，至 2012 年 4
月 31 日止。

四、大会报名网站：www.7thysdh.com 办公室电话：010-66516535；传真：010-66516534；
五、参会收费标准：1200 元/人（包括会务、资料、工作餐）。交通住宿按大会统一安排自

理，开具发票回单位报销。

六、秘书处联络专员：

医师参会报名：刘志明 13691211963，李 京 13611379499，
吴光驰 13439390091，毛文娟 13466763943，

mailto:youshengxiehui@126.com

医师论文投稿：李啸东 15910788152，李 铁 18611174019，
常务理事参会：李苏仁 13521010957，李崇高 13717693694，
兰州大学： 谢小冬 13150022776，张学红 13893215266，
临床企业参会：李 京 13611379499, 18601297735，

郝爱勇 18266651237，钱跃敏 13601758686，
白雪锋 13911328035，丁显平 13908228098，

优生成果展览：张 剑 13816686890。
七、办公室邮箱：helene2002cn@yahoo.com.cn

八、协会办公地址：北京市西城区平安里西大街 43 号中国儿童中心综合楼

B 座 301-306 室 邮编 100035
第七届全国优生科学大会组委会

中国优生科学协会

2012 年 3 月 15 日

《第七届全国优生科学大会》报名回执（复印有效）

参会医师个人基本信息：

姓名 性别 职务 职称

工作单位 科室

联系地址 邮编

办公电话 办公传真

手机号码 身份证号

电子邮件 QQ号

备注说明：

①工作单位、单位科室、办公电话、手机、单位邮编为中华医学会学分申报使用。

②个人身份证复印件为 27 号以后实地参观购买火车票时使用，参观者必须提供。谢谢！

会议住宿酒店 入住时间 离店时间 一人住宿 双人住宿

飞天大酒店（4 星）420 元/标
间（含早）

5 月 日 5 月 日

兰州饭店·中楼（4 星）430
元/标间（含早）

5 月 日 5 月 日

兰州饭店·东楼（3 星）308
元/标间（含早）

5 月 日 5 月 日

东方大酒店（3 星）220 元/标
间（含早）

5 月 日 5 月 日

酒店选择

mailto:helene2002cn@yahoo.com.cn

请通过以下任一种方式回复我们，谢谢！

一、报名电话：010-66516535；报名传真：010-66516534；
二、报名邮箱：helene2002cn@yahoo.com.cn 或 youshengxiehui@126.com（“优生协会”全

拼）

三、通信、快递报名：北京市西城区平安里西大街 43 号中国儿童中心综合楼 B 座 301-306
室 李京 邮编 100035

第七届全国优生科学大会组委会

中国优生科学协会

2012 年 3 月 15 日

mailto:helene2002cn@yahoo.com.cn
mailto:youshengxiehui@126.com